
Gemeinde Warthausen
Kreis Biberach

Öffentliche Ausschreibung nach VOB

Erschließung Baugebiet „Dafeld“
in Birkenhard

Kanalisations- und Straßenbauarbeiten

Oberbodenarbeiten ca. 15.000 m²
Aushub Kanalgraben im Verbau ca. 1.900 m³
Leitungszone, Grabenverfüllung ca. 1.700 m³
SW-Kanal PVC-U DN 150-200 ca. 700 m
RW- Kanal Stb DN 300 – 600 ca. 415 m
Hauptkanal Schächte SW ca. 8 St
Hauptkanal Schächte RW ca. 14 St
Hausanschlüsse SW + RW ca. 24 St
Aushub für Wasserleitung ca. 340 m
Hydrantenschächte ca. 5 St
Bodenabfuhr ca. 2.550 m³
Aushub Straßenkoffer ca. 2.450 m³
Kiestrag- und Frostschutzschicht ca. 1.900 m³
Asphaltarbeiten Straße ca. 2.700 m²
Asphaltarbeiten Gehweg ca. 450 m²
Straßenabläufe ca. 23 St
Randeinfassungen ca. 1.200 m
Erdarbeiten für Straßenbeleuchtung ca. 500 m
Mastfundamente ca. 16 St

Verlegung Wasserleitung

Hauptleitung GGG DN 100 ca. 340 m
Druckrohr PE100 RC 32 x 3,0 ca. 700 m
Kugelformstücke ca. 5 St
Schachthydrant ca. 5 St
Absperrschieber ca. 6 St
Hausanschlüsse ca. 22 St

Kosten 50,00 € / 1-fach Exemplar

Email Datenausgabe DA8X GAEB (Vers. 08.91) inklusive

Postversand Nur bei vorheriger Erstattung der Kosten
zuzüglich 5,00 € Versandkosten.



Planung, Bauleitung, Angebotsausgabe, Planeinsicht :

ES tiefbauplanung
Industriestraße 49, 88441 Mittelbiberach
Tel.  0 73 51 / 52 80 802
Email: Info@ib-es.de

Angebotsabgabe und Submission :

Donnerstag, 04.07.2024 um 11:00 Uhr
Alte Biberacher Straße 13
88447 Warthausen

Zuschlags-/Bindefrist : 14.08.2024

Ausführungsfristen : Fertigstellung bis September 2025

Sicherheitsleistungen : 5 % Ausführungsbürgschaft
3 % Gewährleistungsbürgschaft

Nachprüfstelle: Landratsamt Biberach (Rechtsaufsichtsbehörde)

Warthausen, 08.06.2024

Wolfgang Jautz
Bürgermeister


